
7. velikonočna nedelja   
 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek 26. maja  od 8h do 10h. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

Danes je nedelja sredstev družbenega obveščanja. Dan za premislek o našem branju 

in pisanju. Konec koncev so naše objave na elektronskih medijih tudi družbeno 

obveščanje. Širimo lahko zagrenjenost ali pa krščansko veselje.  

V soboto bomo imeli župnijsko romanje v Strunjan. Ob 500 letnici prikazovanj v 

Strunjanu leta 2012 smo se v župniji odločili, da bomo binkoštno vigilijo 

praznovali skupaj z Marijo v Strunjanu. Na prve Binkošti so apostoli bili zbrani 

skupaj z Marijo, Jezusovo materjo, v pričakovanju Svetega Duha, v dvorani zadnje 

večerje. V Strunjan lahko poromate peš ali s prevozom. V soboto sveta maša v 

župniji odpade.  
 

Vprašanje: Na binkošti so bili zbrani v dvorani zadnje večerje. Tam so molili v pričakovanju obljubljenega 
Svetega Duha. Kdo je bil v dvorani? a) Birmanci, ki so se pripravljali na birmo;  b) Veliki duhovniki, pismouki in 
rimski vojaki;    c)  11 apostolov skupaj z Marijo;    d)  vsi apostoli. 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 19  21. – 28. maj 2023 
 

 

Pridi mi čisto blizu, pravi Jezus 
danes tebi prvoobhajanec, 
prvoobhajanka. S tabo bom odšel v 
tvojo družino, šolo, na igrišče… 
Zahvaljujem se tvojim staršem, 
pravi Jezus, in botrom, da so te 
pospremili na pot krščanstva. Da 
so držali obljubo, ki so jo dali na 
tvoj krstni dan. 
Dobil si še dva zakramenta za 
podporo na tvoji poti. Zakrament 
sprave in zakrament svetega 
Rešnjega Telesa, ki mu po domače 
rečemo kar obhajilo. Beseda 
obhajilo pride od tega ker je 
duhovnik po starem obhodil tiste, ki 

so ob obhajilni mizi čakali na prejem Jezusa. Meni je ljubši izraz Sveto 
Rešnje Telo. Ali Kristusovo Telo. Gre za zakrament, ki rešuje in zagotavlja 
večno življenje, to je polno življenje, veselo življenje.  
K zakramentu moramo vedno znova pristopati pripravljeni. Ne z občutkom, 
da si zakrament zaslužimo s svojo pridnostjo, ampak z občutkom, da 
Jezusa potrebujemo.  
Jezus nas je izbral za svoje prijatelje. Na svoj profil je zapisal naše ime. 
Vsakokrat ko molimo, potrjujemo to prijateljstvo. Vsakokrat ko gremo k 
obhajilu mu pošljemo všeček za njegovo navzočnost v svetu. 
 
Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk. Pripravite vaše 
domače naloge in liturgične zvezke za zaključevanje. Enako bo treba 
predstaviti molitvice, ki jih znate in drugo, da bomo ocenili, koliko ste v 
zadnjem šolskem letu napredovali v veri.  
 

Prvoobhajanci in starši:   Imate reden verouk. Dodatno se dobimo v četrtek 

pri sveti maši.  Seveda vabljeni vse dni prej in potem k šmarnicam. 
Dobrodošli tudi kot ministrantke in ministranti.  
 

Birmanci Izola 2023: Devetdnevnica pred Binkoštmi naj bo za vas poseben čas. 

Skupaj z apostoli in Marijo pričakujte prihod Svetega Duha 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

7. velikonočna 
NEDELJA 
21. 5. 2023 

sv Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
19.00 

† Đuro Vukelja in †† starši Jozo in Anka 

za prvoobhajance in njhove družine 

†† Marija in Anton, Ema in Radko 

8. dan † Zofija Zagoričnik 

PONEDELJEK 
Marjeta Kasijska, 

redovnica 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

† Marjo Vižintin 

8. dan † Danilo Maršič 

TOREK. 
Servul (Socerb), tržaški 

škof. muč. 

Korte  
sv. Maver 

17.30 
19.00 

†† Bruno, Mariza in Lučinda Mejak 

obl. †  Nataša Vugrinec in †† iz družine 

SREDA  
Marija pomagaj 

sv. Rok 19.00 za srečen porod vnukinje 

ČETRTEK  
Beda Častitljivi, duh. sv. Maver 19.00  za sina za zdravje 

PETEK  
 Filip Neri, duh.

Malija 
 

sv. Maver 

19.00 
 

19.00 

†† Andrej in Nevenka Španjol, †† Albina 

in Albino Babič 

†† Katina, Peter in Nela 

SOBOTA  
Alojzij Grozde, muč.  

Korte 
Strunjan 

19.00 
20.00 

† Rupnik Alojz †† Jeličič, Cetore 19a 

po namenu romarjev v čast Svetemu Duhu 

BINKOŠTI 
NEDELJA 
28. 5. 2023 

sv Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
 

9.00 
10.00 
19.00 

† Guerino Roman Rojc in † Zvezda in †† 

iz družine Kavčič 

††Marija in Gvido Kaligarič 

za †† v Ukrajinski vojni in za mir  

8. dan † Nada Žužič, Goriška 1 

Rebeka Pogačnik 
 

Alin Kleva 
 

Enej Mejak 
 

Marcel Babič Kaligarič 
 

Karolina Hrvatin 
 

Domen Hrvatin 
 

PRVOBHAJANCI KORTE 2023 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Kar se tiče covida, se obnašajmo 

odgovorno in skrbimo za druge in tudi 

zase. Zaščitne maske niso 

prepovedane, so pa učinkovite.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. 

Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno 

župniku ali na TRR:  SI56 1010  0003 

7271 372.  Nabiralniki v cerkvi 

svetega Mavra so namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se 

prižigajo lučke in nabiralnik, kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri 

cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja.  
Ob četrtkih je pol ure molitve pred Najsvetejšim pred sveto mašo.  
 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim.  
 

Srečanje družin slovenske Istre je 21. 05. 2023 na Zvročku. Naslov srečanja je:  “Skupaj 

hodimo!” Sveta maša je ob 16h; pol ure pred mašo je molitev rožnega venca. Maši sledi 

pričevanje zakoncev Čergon; Med pričevanjem, ki je namenjeno staršem, izvajajo skavti 

program za otroke na drugem mestu. Nato je družabno srečanje in srečelov za potrebe 

istrske območne Karitas; vsaka župnija pripravi 10 - 15 dobitkov. Po maši in pričevanju bo 

pogostitev; vsaka župnijska Karitas pripelje pladenj peciva.  

V slučaju dežja se prestavi na Markovec, kar se objavi v oznanilih prihodnjo nedeljo. Obeta 

se lepa izkušnja za družine.  

Skupaj s Klubom krščanskih izobražencev pripravljamo v sredo, 17. maja, ob 20.00 v 

Rotundi v Kopru, predstavitev in pogovor o zakonskih skupinah na Obali in sploh o 

dogajanju na tem področju. V tem večerju bodo spregovorili nekateri zakonski pari, ki so 

vključeni v zakonske skupine. Večer je namenjen pripravi na srečanje na Zvročku. Vabljeni 

zakonski pari. 
 

Ena od družin, ki bivajo že več kot leto v župnišču v Izoli in so sem pribežali pred vojno v 

Ukrajini me je prosila, če bi molil za njihove mrtve sorodnike, znance in prijatelje. Na 

Binkošti ob 10h bom imel zanje sveto mašo. Tukaj so njihova imena umrlih zaradi vojne: 

Mihael, Marfa, Viktor, Peter, Oleg, Iraida, Anatolij, Vladymyr, Konstantin, Sofia, Georgij, 

Larysa, Andrey, Ljubov, Lydia, Nadežda, Catherine, Evgene, Vladimyr, Viktor, Konstantin, 

Peter, Tatiana. 
 

Molitveni dan za sinodo h katerem je povabil papež Frančišek kristjane po vsem svetu: bo 

v sredo 31. 05. 2023 za Istrko pastoralno območje v Šmarjah; začne se ob 18h z molitveno 

uro pred Najsvetejšim. Maša je ob 19h.  Ta dan smo vsi povabljeni v Šmarje. Po maši so 

litanije Matere Božje.  

Medreligijsko srečanje “Mir tebi Evropa, mir tebi Balkan” 17. in 18. 06. 2023 v Kopru. 

Forum 17. 06. ob 10h v Frančiškovi dvorani je zaprtega tipa. Ob 17h je v Taverni 

predstavitev verskih skupnosti po mladih (Albanci, Hrvati, Makedonci, Slovenci (ŠGV), 

Srbi); vsaka skupnost ima 10-minutni program. Zvečer ob 21h je koncert v stolnici (orgle in 

zbor). V nedeljo 18. 06. 2023 je ob 10h v stolnici slovesno somaševanje škofov s 

kardinalom. Verniki iz območja vabljeni na program  v Taverni, na orgelski koncert in v 

nedeljo k sveti maši.   
 

Radio Ognjišče vabi na festival sodobne krščanske glasbe Ritem srca, ki bo v 

četrtek, 25. maja, ob 19.30 na forumu Zavoda sv. Stanislava v Šentvidu. Festival bo 

na prostem. Dobrodošli vsi mladi in mladi po srcu. Vstopnice po 8 € lahko kupite 

na spletni strani Katoliške mladine ali na prizorišču na dan festivala po 10 €. Otroci 

do vključno 10. leta imajo prost vstop. Dogajanje se začne že ob 17.30, ko se boste 

lahko sprehodili med stojnicami, prisluhnili, kaj se dogaja na Malem odru ali 

poskusili, kaj bo skuhal MasterChef Luka Novak. Starši in stari starši, spodbudite 

mlade, naj pridejo in slavijo Boga na Ritmu srca!  
 

Iz poslanice papeža Frančiška ob današnji nedelji družbenega 

obveščanja:  

Govoriti s srcem. Srce nas je gnalo, da smo šli, gledali in poslušali, in 

srce nas žene k odprti in prijetni komunikaciji. Potem ko smo se vadili v 

poslušanju, ki zahteva čakanje in potrpežljivost, pa tudi odpoved temu, 

da bi vnaprej uveljavljali svoje stališče, lahko vstopimo v dinamiko 

dialoga in podelitve, ki je ravno dinamika prisrčnega komuniciranja. Ko 

bomo drugega poslušali s čistim srcem, nam bo tudi uspelo, da bomo 

govorili iz resnice v ljubezni (prim. Ef 4,15). Ne smemo se bati oznanjati 

resnico, čeprav je včasih neprijetna, pač pa da bi to počeli brez ljubezni, 

brez srca.  

Komunicirajte prisrčno 

Prisrčno komunicirati pomeni, da vsak, ki nas bere ali posluša, dojame 

našo udeležbo pri radostih in strahovih, pri upanjih in pri trpljenju žensk 

in moških našega časa. Kdor tako govori, drugemu hoče dobro, ker ga 

ima rad in varuje njegovo svobodo, ne da bi jo kršil. Ta slog lahko 

vidimo pri skrivnostnem Popotniku, ki se pogovarja z učencema, ki sta 

namenjena v Emavs, po tragediji, ki se je zgodila na Golgoti. Vstali 

Jezus jima govori s srcem in s spoštovanjem spremlja pot njune 

bolečine, se jima ponudi, ne pa vsiljuje, ko jima z ljubeznijo odpira um 

za razumevanje najglobljega pomena tega, kar se je zgodilo. Z veseljem 

sta namreč lahko vzkliknila, da jima je srce gorelo v prsih, ko jima je 

govoril po poti in jima razlagal Pisma (prim. Lk 24,32). 

Frančišek 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.         

 

POD ČRTO: POPRAVLJALNICA  Popravimo katero koli stvar. Prosim če močno potrkate, ker zvonec ne dela 

† 
NAŠI RAJNI:  

Danilo Maršič, Mihele Škapina 6, 88 let 

Natalija Tomažič, Regentova 21, 92 let 

Nada Žužič, Goriška 1, 83 let 
 

 

Gospod, daj jim večni pokoj! 
 

 

 

https://trgovina.katoliskamladina.si/izdelek/vstopnica-ritem-srca-ro
mailto:zupnija.izola@rkc.si
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